
Redovisande dokument | Protokoll Sida 1 (3) 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 

Norrbottens läns landsting ARBGRP208-4-512 3.0 

PUBLICERINGS DATUM  ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 

2023-12-27 Linda Grahn Linda Grahn 

Läkemedelskommittén 2017-05-03 

Tid och plats 

2017-05-03, kl 9,00-16.00, Lokal: Regionhuset D 319  

Deltagare 
Ingrid Brännström                         

Peter Skeppar 

Philip Morsing 

Kjell Melander (del av dag via 

länk) 

Linda Grahn 

Helena Bergström  

Lena Perttu

Dagordning 

1. Val av justerare 

Philip Morsing 

2. Föregående mötesprotokoll 

Godkändes.   

3. Information från Läkemedelskommitténs kansli 

Översyn av terapiområden och deltagande i terapigrupper. 

Revidering av checklista för rekommenderade läkemedel. 

Genomgång av nya regler när det gäller preventivmedelssubventionen. Reg-

ionfullmäktige har nyligen fattat beslut om denna. De nya reglerna gäller 

från och med den 1 september 2017. 

Regiondagarna till hösten kommer att vara i Västernorrland. Datum samt 

preliminärt program diskuterades kort. 

4. Behandlingsbladet  

Genomgång av artiklar till kommande nummer av Behandlingsbladet.  

5.   Utbildningspengar – ansökan program och specifikation gällande 

kostnader 

Två ansökningar om utbildningspengar har kommit in: 

Ansökan 1: 

Sökande: Åke Stenberg, BHV öl 

Ämnesområde: Barnhälsovård 

Kort sammanfattning av innehållet: årlig nationell barnhälsovårdskonferens 

som syftar till gemensam nationell kvalitetssäkring och evidensbaserad ut-

veckling av barnhälsovården i Sverige. 

Programpunkter: deltagare från Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, 

Riskhandboken Barn-hälsovård. 
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Målgrupp: BHV-överläkare,- samordnare,-psykologer, -dietister 

Jävsdeklaration för föreläsare: finns inlämnad 

Ansökt belopp: kostnader för föreläsare (kost, logi, resa och arvode) samt 

kostnader för lokal och undervisningsmaterial 46 000 kr  

Läkemedelskommitténs beslut: Läkemedelskommittén anser att detta är 

mycket viktiga föreläsningar som är angelägna att anordna. Däremot är fo-

kus på utbildningsdagarna i huvudsak inte läkemedelsbehandling, utan sna-

rare barnhälsovård och smittskydd. Dessutom är det en nationell utbildning 

och inte en utbildning som vänder sig till verksamheter i regionen med be-

hov av utbildning. Beslutet blir av därför ett avslag. 

Ansökan 2: 

Sökande: Yonas Berhan, länschef Barnsjukvården 

Ämnesområde: Barndiabetes, behandling, förhållningssätt till ny teknik och 

läkemedelKort sammanfattning av innehållet: - 

Programpunkter: Patientfall med utgångspunkt i behandling, teknik. Presen-

tation av ST-arbete rörande effekt och kostnad av flashmätere för barn med 

typ1 diabetes, föreläsning av Malena Jirlov – ”det finns inga gratis luncher” 

– om sjukvårdens relationer med LM industrin (WS i anslutning till denna) 

Målgrupp: Barndiabetesteam i regionen (läkare, sjuksköterska, dietist, un-

dersköterska, kurtatorer, psykologer, sjukgymnast) 

Jävsdeklaration för föreläsare: finns inlämnad 

Ansökt belopp: uppskattningsvis 30000 kr 

Läkemedelskommitténs beslut: beviljas 

6. IT 

Anders Bergström berättade om kommande förändringar inom IT-området i 

syfte att öka patientsäkerheten samt även öka användarvänligheten för sjuk-

vårdspersonalen där makuleringsfunktionen i VAS står högt upp på önskelis-

tan och nu börjar närma sig ett införande. 

Från Journalia-gruppen finns ett önskemål om att kreatininvärden ska inte-

greras i Journalia. Dessa värden finns i dagsläget tillgängliga i journalen. 

Erfarenheten är att detta fungerar bra i dagsläget och att någon vidareut-

veckling inte är nödvändig. Läkemedelskommittén instämmer således med 

IT-läkemedelsgruppens bedömning att denna utveckling inte i dagsläget bör 

prioriteras. 

7. Insulinbehandling – återkoppling från MAS  

MAS:arna i Norrbotten är eniga om att det finns problem med hantering av 

flergångpennor och föredrar av den anledningen att engångspennor används 

till patienter där administreringen av insulin delegeras till flertalet olika per-

soner.  Läkemedelskommitténs rekommendation sedan tidigare är att fler-

gångspennor av pris- och miljöskäl är att föredra vid nyinsättning samt att 

byte från engångspennor till flergångspennor kan övervägas för patienter 

med höga insulindoser. Engångspennor kan användas i första hand när pati-
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entens ålder eller eventuella handikapp försvårar laddning med cylinderam-

pull. 

8. Kort återkoppling från LOK-möte 

En nationell satsning från SKL pågår fö ratt införa ett nationellt uppfölj-

nings- och kunskapsstöd inom primärvården. Tanken är att på nationell nivå 

ta fram en grundinformation som sedan fylls på med lokala rekommendat-

ioner. Av den anledningen kommer Inger Lindberg att bjudas in till nästa 

möte för att diskutera hur läkemedelskommittén kan samverka med detta 

projekt. Olika jävsdeklarationer används inom olika regioner och landsting. 

Ett förslag finns att försöka hitta en gemensam utformning inom LOK på 

jävsdeklarationen. Framtaget förslag diskuteras under dagens möte och 

kommer att fortsätta behandlas under höstens möten.  

En annan viktigt punkt från LOK-mötet gällde prioriteringar och etiska 

grundprinciper.  

9. Återkoppling från MAS gällande maskinell dosdispensering  

Lena har kollat med MAS:arna runt om i Norrbotten vad de har för erfaren-

hetener efter bytet av leverantör för maskinell dodispensering tidigare detta 

år. Erfarenheterna som framkommit var att det ryms färre tabletter i påsarna 

vilket medför att det oftare nu än tidigare blir två påsar istället för en påse. 

Detta ökar risken för att den andra påsen ska missas. Ordningen i vilken 

läkemedlen står på dospåsen är inte samma som på läkemedelslistan, vilket 

uppfattas som ett problem. Det receptfria sortimentet upplevs som mer be-

gränsat än tidigare och det har även förekommit att dosposarna endast är 

märkta med förnamn samt att beställningar på insulin avvisats i anslutning 

till dosändringar. Generellt verkar dock övergången har fungerat bra.  

10. Kort genomgång av ny författning 

Kort genomggång och diskussion av ny författning vilken kommer att gälla 

från och med 1 januari 2018. Fortsatt arbete under hösten med denna fråga. 

12. Övriga frågor 

Inga övriga frågor diskuteras.  

2017-05-03 

Linda Grahn 

Ordförande Läkemedelskommittén 

Justerat  

2017-05-08 

Philip Morsing 

Ledamot Läkemedelskommittén 

 

 


